

Slutrapport

Uppstart av erfarenhetsgrupper inom grovfoderodling

Frågeställning

Syftet med projektet var att få fler att lära sig mer om grovfoderproduktion samt att fler ska börja räkna på produktionskostnaden på vallen och därigenom bidra till en effektivare grovfoderproduktion. En målsättning med projektet var också att bidra till en kompetensuppbyggnad och en breddning och djupare förståelse för lantbrukarens problem för de involverade rådgivarna genom en ökad samverkan mellan växtodlarna och foderfolket.

Bakgrund

Tanken var att starta 3 eller 4 erfarenhetsgrupper runt om i Skaraborg med 10-30 intresserade lantbrukare per grupp. Sofia Kämpe verkar sammanhållande för grupperna och tar in kompetens där den behövs men tanken är att alltid ha med en foderrådgivare och en växtodlingsrådgivare på våra träffar. Sofia ansökte om pengar för att få igång projektet med fungerande grupper men sedan räknar vallföreningen med att kunna driva verksamheten vidare. Information om och visning av Grovfoderverket ingår som en del i projektet.

Budget

Uppstartsarbete för att forma grupperna & kostnader i utskick mm
Etablerings, gödslings & övervintringsträff i april i fält*
Träff inför första skörd och betesdiskussion i maj i fält*
Träff inför andra skörd i juli i fält, teknik, art och sortval *
Träff med invintringsdiskussion i september i fält*
Installeringsträff med diskussion kring årets kvalitet och kvantitet*
Vinterträff med diskussion kring Grovfoderverket, fröblandning och vallålder inför nästa säsong*

**med en växtodlingsrådgivare och en foderrådgivare. Gemensamma träffar på sal under höst/vinter.*

Genomförda aktiviteter under 2014

- Den 6 mars på Hushållningssällskapet i Skara hölls en träff med tema; helsäd, grovfoderverket samt genomgång inför säsongens fältvandringar med vallerfagrupper. Lyckat men ca 15 deltagare.
- Vallerfatträffar kom igång med totalt åtta träffar under säsongen. Maj; Stommen, WM;s ekobruk och Kårtorp (Tibro). Juni; Tidavads Ekolantbruk, G;a Karstorp och Viken. Oktober; Vindstorp och Månsagården. Antal deltagare från 0 till 20 personer.

Genomförda aktiviteter under 2015

- Den 11 mars hölls en träff i lokalerna på GTP i Skara; ”Temadag om produktionskostnader för grovfoder. Fyra lantbrukare berättar om sina produktionskostnader, sina maskinkedjor samt för- och nackdelar.”
- Under 2015 har vi dragit ner på antalet fältvandringar, och haft fler inbjudna ”utifrån”, vilket varit lyckat –på Otterslätten 11 maj (när BLGG o Gerard deltog) var vi runt 40 personer och på Ulvhult 2 juli (med Niklas Ingvarsson samt redogörelse för mjölk 2025) var vi 20 personer trots att en del körde 2a skörd. En kombinerad invintringsträff och inställningsträff med fältvandring, hölls på Uddetorp den 28 september med ca 15 deltagare, förutom invintringsdiskussioner behandlade mötet även selengödsling, årets grovfoderkvaliteter, skörd av majs och nya vallfröblandningsstrategier från Scandinavian Seed, vilka också bjöd på lunch. En planerad fältvandring fick ställas in (maj).
- Nu kallar vi dem också bara vall/grovfoderfältvandring, ifall erfaträff skrämmer bort någon och har haft anmälan till träffarna (det hade vi inte under 2014).

Resultat och diskussion

Totalt har 12 fältvandringar planerats, varav 10 blivit av och 2 temadagar. Vallföreningen tar nu vid och ansvarar för att en fortsatt verksamhet bedrivs med fältvandringar och någon vinterträff. Vi anser att projektet varit lyckat och att vi hittat formen för att få deltagare genom att kalla in någon utifrån och satsa på ett mindre antal träffar med geografisk spridning. Det har också bidragit just till gemensamma träffar och diskussioner mellan växtodlare och foderrådgivare. Dessa fältvandringar hade inte kommit igång utan medel från Nötkreaturstiftelsen.